
 ACESSO AO ENSINO SUPERIOR 2011 1ª Fase do Concurso Nacional de Acesso 

Estabelecimento: 1000

Curso Superior: 8431

Universidade do Minho

Física e Química (regime pós-laboral)

Licenciatura

DISTRIBUIÇÕES DE NOTAS DE CANDIDATURA

Candidatos

1

2

0

3

0

1

120 125 130 135 140 145

Colocados1 1

0 0 0 0

120 125 130 135 140 145

OPÇÃO CANDIDATURA
Opção Cands. % Cols. %

1ª 1 114 50
2ª 2 029 0
4ª 1 014 0
5ª 2 029 0
6ª 1 114 50

Total 7 2

ETAPA COLOCAÇÃO (contingente)
Etapa Colocação Cands. % Cols. % Nota

Geral 7 2100 10017 120,4

Total 7 2

CURSO DO 12º ANO
Curso 12º ano Cands. % Cols. %

(15 mais frequentes)

Ciências e Tecnologias (DL 272/20 5 271 100C60

Técnico de laboratório 1 014 0755

Técnico de Análise Laboratorial 1 014 0P16

DISTRITO/CAE DE CANDIDATURA
Distrito Origem Cands. % Cols. %

Braga 7 2100 100

Total 7 2

MÉDIAS DOS COLOCADOS
Nota de candidatura 121,8
Prova de ingresso 105,8
Média do 12º ano 132,5
Média do 10º/11º ano 132,5

SEXO DOS CANDIDATOS
Sexo Cands. % Cols. %

Masc. 3 043 0
Femin. 4 257 100

Total 7 2

OPÇÕES EXCLUÍDAS
Nota candidatura (s/mínima) 0
Prova ingresso (não fez) 0
Prova ingresso (s/mínima) 0
Pré-requisito (não fez) 0
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